
6
چهار شنبه  5 مرداد 1401    شماره 1339

خبری از افزایش مجدد قیمت های 
شوینده نیست

دبیر انجمن تولیدکنندگان شللوینده معتقد است در 
شرایط رکود،کارخانجات تصمیمی به افزایش قیمت 
ندارند و متناسللب با نیاز بازار عرضه محصولات را 
انجام می دهند. به گزارش تسنیم، سرعت تغییرات 
قیمتی کالاهای مصرفی باعث شده تا رغبت مردم 
به خرید آنها کاهش یافته و به نوعی بازار این کالاها 
با رکود روبه رو شود. فروشندگان عمده فروش مواد 
غذایی هم از رکود بازار گله مند هستند و می گویند 
خرید و فروششان تا حد قابل توجهی کاهش یافته 
و واحدهای تولیدی هم عرضه محصولات را قطره 
چکانی کرده اند. مشللاهده وضعیت بازار کالاهای 
مصرفللی مردم از جمللله مواد غذایی حکایت از آن 
دارد که به دلیل کاهش سللبد درآمدی مردم خرید 
کالاهللای ضللروری در اولویت مردم قرار دارد . در 
بخللش شللوینده نیز رکود وجللود دارد و همین امر 
عاملی شده تا تولیدکنندگان هم تمایلی به افزایش 
مجدد قیمت ها نداشته باشند. جمشید فروزش دبیر 
انجمللن تولیدکنندگان شللوینده نیز در این ارتباط 
معتقد اسللت در شرایط فعلی کارخانجات تصمیمی 
به افزایش قیمت ندارند و متناسب با نیاز بازار عرضه 

محصولات را انجام می دهند. 

نمایندگان با تفحص از شرکت های 
ایمیدرو و ایدرو در حوزه فولاد موافقت 

کردند
وکای  ملت در جلسلله علنی امروز با اکثریت آرا با 
تحقیق و تفحص از شللرکت های ایمیدرو و ایدرو 
در حوزه فولاد موافقت کردند. به گزارش خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری تسللنیم، رسیدگی به تقاضای 
جمعللی از نماینللدگان بللرای تحقیللق و تفحص از 
شللرکت های ایمیللدرو و ایدرو در حللوزه فولاد  در 
دسللتورکار نمایندگان در جلسلله علنی امروز قرار 
داشللت. وکای ملت در جریان بررسللی گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره رد تقاضای 
تحقیق و تفحص از شرکت های ایمیدرو و ایدرو در 
حللوزه فللولاد با 15۳ رأی موافق، 52 رأی مخالف، 
11 رأی ممتنللع از مجمللوع 22۹ نماینده حاضر در 
جلسلله موافقت کردند. طبق این گزارش مصطفی 
طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در 
تشریح گزارش کمیسیون عنوان کرد: این تحقیق و 
تفحص تجمیع شده ۳ تقاضای تحقیق و تفحص از 
سوی نمایندگان بوده که طرفین محورهای تحقیق 
و تفحص را در کمیسللیون مطرح و کمیسللیون نظر 

خود را در قالب این گزارش ارائه کرد.

 آیین نامه واردات 
ته لنجی نهایی نشده است

معللاون اقتصادی وزیر کشللور بللا بیان اینکه تقویت 
معیشت مرزنشینان و به ویژه ملوان ها در دستور کار 
دولت اسللت؛ گفت: آیین نامه سللامان دهی واردات 
"ته لنجللی" هنوز تکمیل نشللده اسللت. به گزارش 
خبرنللگار اقتصللادی خبرگزاری تسللنیم، محسللن 
کوشللش تبار معاون اقتصادی وزیر کشور در حاشیه 
بازدید از رو یداد هم افزایی مدیریت ایران با حضور در 
غرفه خبرگزاری تسللنیم در پاسللخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه شللرکت های دانش بنیان در تحقق شعار سال 
مبنی بر توسعه اشتغال چه نقشی دارند، گفت: نفس 
برگزاری چنین نمایشگاهی قطعاً حرکت روبه جلویی 
است، از همه مهم تر باورپذیری ورود بخش خصوصی 
و شللرکت های دانش بنیان به عرصه های اقتصادی 
اسللت. وی در اداملله افللزود: امسللال می بایسللت 
شللرکت های دانش بنیان مورد توجه قرار می گرفتند 
که این نمایشگاه هم بر این موضوع صحه می گذارد. 
توجه به شللرکت های دانش بنیللان از روی تبلیغات 
نیست بلکه این شرکت ها به ظهور و بروزی رسیده اند 
کلله حتللی در فرمایشللات مقام معظم رهبری هم در 
ابتدای سال نقش ویژه ای دارند، یعنی ارزش افزودۀ 
ایران اسامی با حضور شرکت های دانش بنیان وارد 
مرحلۀ جدیدی در دنیا می شود و آثار و نتایج آن هم 
در بسللیاری از کشللورها مانند کشورهای آمریکای 

جنوبی مشهود است.

مردم طعم افزایش کیفیت خودروهای 
تولید داخل را می چشند

رئیس سللازمان اسللتاندارد،  با ابراز امیدواری نسبت 
بلله ارتقللای کیفللی خودروهای تولیللد داخل بعد از 
اقدامات نظارتی سللازمان استاندارد، گفت: سازمان 
از اردیبهشللت مللاه که بسللته ی حمایتللی خود را 
از شللرکت هللای هایتللک تنظیم کللرد، از ظرفیت 
شللرکت های دانش بنیان بهره می برد. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مهدی اسام 
پناه رئیس سللازمان اسللتاندار در حاشللیه بازدید از 
رو یللداد هم افزایی مدیریت ایران با حضور در غرفه 
خبرگزاری تسللنیم در پاسللخ به سللوالی مبنی بر 
وضعیت کلی نمایشگاه هم افزایی گفت: الحمدالله 
این نمایشللگاه های مردمی و پویا شللکل گرفته و 
باعث افتخار ماست که از نزدیک شاهد خدمات قشر 
وسللیعی از جامعه به این شللکل باشیم. ما به عنوان 
سللازمان اسللتاندارد ذی نفع خود را مردم می دانیم. 
امیللدوارم این نمایشللگاه هللا رفته رفته اغنا پذیر تر 

باشند و روز به روز تکامل پیدا کنند. 

 تکذیب خبر واردات 
بی رویه منسوجات نبافته

 معاونللت صنایللع عمومللی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، خبر منتشللر شللده در خصوص واردات بی 
رویه منسللوجات نبافته را تکذیب کرد. به گزارش 
خبرگللزاری مهللر به نقل از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، پیرو خبر منتشللر شده در خصوص واردات 
بی رویه منسوجات نبافته و در پی آن تعطیلی شرکت 
بافتینلله و بافتسللان با 500 کارگللر، محمد مهدی 
برادران معاونت صنایع عمومی وزارت صمت ضمن 
تکذیللب واردات بی رویلله اعام کرد رویه تجاری 
قبلللی تغییری نداشللته و مبلللغ تعرفه گمرکی این 
محصول نسللبت به سللال گذشته با توجه به اعمال 

تعرفه گمرکی به ۳ برابر افزایش یافته است. 

مسیر مهار تورم از تشکیل وزارت 
بازرگانی نمی گذرد

رئیس اسللبق سللازمان توسعه تجارت گفت: گرانی 
هللا یللک معلول اسللت و با دخالت هللای بی مورد، 
نظارت و سللرکوب کنترل نمی شللود. اگر به وزارت 
بازرگانی اختیارات بیشتری بدهند بدون تردید این 
رونللد اداملله خواهد یافت. افخمی راد در گفت و گو 
با خبرنگار مهر در مورد تشللکیل وزارت بازرگانی، 
اظهار کرد: لایحه تشللکیل مجدد وزارت بازرگانی 
که در هیئت دولت مصوب و به مجلس ارسال شده 
است بیشتر روی تنظیم بازار و کنترل قیمت ها تاکید 
دارد. چنین عنوان شده که با توجه به شرایط خاص 
اقتصادی، کنترل قیمت و نظارت بر بازار پیشللنهاد 
می شللود تللا مجلس، وزارت بازرگانللی را از وزارت 
صنعت و معدن جدا و فعالیتش را مستقل آغاز کند. 
رئیس اسللبق سازمان توسعه تجارت افزود: دلایل 
دولت برای تفکیک دو وزارتخانه در شللرح وظایف 
وزارت صمت موجود است و نمی توانیم بگوییم که 
خللأ قانونللی وجود دارد. برای اینکه نظارت بر بازار 
صورت گیرد نمی توانیم بگوییم که وزارتخانه جدید 
تشکیل بدهیم. مشکل جای دیگری است. مشکل 
این اسللت که قیمت را نمی شللود به شکل دستوری 
به بازار اعام کرد و از آنها خواسللت اینگونه کالا و 

خدمات را عرضه کنند.

 صادرات کاشی و سرامیک ایران
 به ۵۲ کشور

رئیللس هیات مدیللره انجمن صنفی تولید کنندگان 
کاشللی و سللرامیک کشللور گفت: با وجود تحریم 
هللای ظالمانه، کاشللی و سللرامیک ایللران به 52 
کشللور جهان صادر می شللود. به گزارش خبرنگار 
اقتصللادی خبرگزاری فارس مرتضی صفدری زاده 
در همایش »فرصت ها، چالش ها و افق پیش روی 
توسللعه صادرات کاشللی و سرامیک با تاکید ویژه بر 
بازار عراق« که امروز در اتاق بازرگانی ایران برگزار 
شللد، گفت: صنعت سللرامیک ایران در دنیا جایگاه 
پنجللم از نظللر صادرات را دارد. رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی تولید کنندگان کاشللی و سللرامیک 
کشللور بیان داشللت: وجود معادن غنی برای فرآیند 
تولید کاشللی و سللرامیک در ایران فراوان اسللت و 
حتللی برخی از کشللورهای منطقه مواد اولیه مورد 
نیاز تولید کاشللی و سللرامیک خود را از ایران تامین 
می کننللد. صفدری زاده گفت: موقعیت جغرافیایی 
مناسللب ایران و نزدیک بودن به بازارهای مصرف 
از جمله مزیت های صنعت کاشی و سرامیک کشور 
است. وی افزود: قیمت تمام شده کاشی و سرامیک 
در رقابت های جهانی حداقل اسللت و با اسللتفاده از 
ایللن فرصللت در کنار ارتقا کیفیت می توان افزایش 
صللادرات را رقللم زد. رئیس هیللات مدیره انجمن 
صنفی تولید کنندگان کاشی و سرامیک کشور اظهار 
داشت: با توجه به موقعیت جغرافیایی سفارش تمام 
مصرف کننللدگان در اطراف کشللور در کوتاه ترین 

زمان ممکن و با حداقل هزینه  دریافت می کنند.

صادرات ۲ میلیون تنی محصولات 
میانی فولاد در بهار امسال

 صللادرات محصولات میانی فللولاد )بیلت، بلوم و 
اسلللب( در سلله ماهه نخست امسللال با 1۸ درصد 
افزایللش بلله مللرز 2 میلیون تن رسللید. به گزارش 
سللازمان توسللعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایللران )ایمیدرو(؛ شللرکت های فولادی کشللور از 
ابتللدای فروردیللن تا پایان خللرداد، یک میلیون و 
۹0۴ هزار تن انواع محصولات میانی صادر کردند 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، یک میلیون 
و ۶1۸ هزار تن بود. همچنین در سه ماهه نخست 
امسللال، ۶10 هزار تن انللواع محصولات فولادی 
)میلگرد، تیرآهن، نبشی، انواع ورق و ...( صادر شد 
که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته ۸۷۳ 

هزار تن، ۳0 درصد کاهش نشان می دهد. 

 مدیرعامل سللازمان صنایع کوچک و شللهرک های صنعتی گفت: از ابتدای سللال تا کنون ۳00 واحد صنعتی را در اسللتان تهران احیا کردیم که ۳1 درصد از آن ها توسللط خود فعالین اقتصادی 
احیا شللدند. به گزارش بازار، علی رسللولیان گفت: تامین مالی یکی از مشللکات جدی بنگاه های کوچک و متوسللط اسللت، سللرمایه در گردش افزایش یافته و نیاز به نقدینگی بیشللتر شده است، 
بانک ها باید توجه ویژه ای به این موضوع داشللته باشللند. وی ادامه داد: برای تامین زیر سللاخت ها نظیر آب، تاش داریم با پسللاب شللهری، مقداری از نیاز را برطرف کنیم؛ درحال حاضر حدود 

یک میلیارد مترمکعب پساب شهری داریم که امسال بنا داریم ۴0 میلیون متر مکعب از آن را خریداری کنیم. 

۳۰۰ واحد صنعتی 
در تهران احیا 
شدند
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گزارش »اسکناس« از ظرفیت مغفول توسعه صادرات به ترکیه؛

کارنامه تجارت با همسایه غربی
گ�روه صنعت و تج�ارت: اگرچه ظرفیت های 
گسترده ای برای توسعه تجارت ایران و ترکیه 
وجللود دارد امللا تاکنللون توجه چندانی به آنها 
نشللده و به جای تجارت ۳0 میلیاردی با این 
کشور حجم تجارت به 11 میلیارد دلار خاصه 

شده است.
به گزارش اسللکناس، اداره آمار ترکیه اعام 
کرد مبادلات تجاری این کشللور با ایران در 
پنج ماهه نخست سال جاری میادی با رشد 
۳۹ درصدی مواجه شده و به 2 میلیارد و ۷۴2 
میلیون دلار رسللیده اسللت. مبادلات تجاری 
ایران و ترکیه در پنج ماهه نخست سال قبل 
1 میلیارد و ۹۷5 میلیون دلار اعام شده بود. 
بر اسللاس ایللن گزارش، صللادرات ترکیه به 
ایران در ماه های ژانویه تا می 2022 با رشللد 
21 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده و به 1 میلیارد و 20۶ میلیون دلار 
رسللیده اسللت. ترکیه در ماه های ژانویه تا می 
سال قبل ۹۹۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر 
کرده بود. واردات ترکیه از ایران در پنج ماهه 
نخست امسال نیز رشد قابل توجه 5۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. 
ترکیه در ماه های ژانویه تا می سال قبل ۹۷۹ 
میلیللون دلار کالا از ایللران وارد کرده بود که 
این رقم در مدت مشابه امسال به یک میلیارد 
و 5۳۶ میلیللون دلار افزایللش یافته اسللت. بر 
این اساس تراز تجاری ایران با ترکیه در این 
مدت به میزان ۳۳0 میلیون دلار به نفع ایران 
بوده است. بر اساس این گزارش در پنجمین 
ماه سللال جاری میللادی 2۶2 میلیون دلار 
کالا از ترکیلله بلله ایللران صادر و ۳0۴ میلیون 
دلار کالا از ایران وارد این کشللور شللده است. 
ایران هفدهمین مقصد صادراتی و نوزدهمین 
منبع واردات ترکیه در ماه می 2021 شناخته 
شده است. در 12 ماهه سال میادی گذشته 
تجللارت ایللران و ترکیه با رشللد 5۳ درصدی 
نسللبت به سللال قبل از آن مواجه شللده و به 5 

میلیارد و 5۹۴ میلیون دلار رسیده بود.
کالاهای صادراتی ایران به ترکیه  ���

بازخوانللی کارنامه تجللارت ایران و ترکیه در 
سلله ماهه 2021 میادی حاکی از این اسللت 
که ۹۸.1 درصد از ارزش کل صادرات کالایی 
ایران به این کشور فقط 20 قلم کالا بوده که 
از تنللوع پاییللن اقام صادراتللی ایران به این 
کشور حکایت دارد. بررسی فهرست 20 گانه 
اقام صادراتی ایران به ترکیه نشان می دهد 
کالاهای فصل ۳۹ کتاب مقررات صادرات و 
واردات شامل پاستیک و اجزای آن با سهم 
۳۷ درصدی و پس ازآن، اقام مشمول فصل 
۷۴ شللامل مس و مصنوعات مس با سللهم 
1۹ درصدی، اقام مشللمول فصل ۷۹ شامل 
روی و مصنوعات آن با سللهم 11 درصدی و 
اقام مشللمول فصل ۷۶ شللامل آلومینیوم و 
مصنوعات آن با سهم 10 درصد از کل ارزش 
صادرات، بخش عمده صادرات ایران به ترکیه 
را تشللکیل داده اند. آمارها نشللان می دهد این 
چهار گروه کالایی، در حالی در صدر فهرست 
فصللول عمده صادراتی ایللران به ترکیه قرار 
گرفته انللد که ارزش صادرات آنها نسللبت به 
فصللل نخسللت 2020 بللا افزایش بیش از دو 
برابری همراه بوده اسللت. بررسی ها حاکی از 
این است که در میان 20 قلم نخست صادراتی 
ایللران به ترکیه، صادرات محصولات صنعت 
آردسللازی شللامل مالت، نشاسللته و فکول، 

اینولین و گلوتن گندم و همچنین فرآورده های 
سللبزیجات، میوه ها و محصولات نباتی نیز با 

رشد مواجه شده است.
می توان تبادلات تجاری را تا ���3۰ میلیارد 

دلار افزایش داد
 مهرداد سعادت رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و ترکیه نیز با اشاره به اینکه ما قباً حجم 
تجللارت 21 میلیللارد دلاری را با ترکیه تجربه 
کرده ایم، گفت: در صورت رفع موانع می توان 
گفت که پتانسللیل دو کشللور برای رشد حجم 
تجارت حتی تا ۳0 میلیارد دلار نیز وجود دارد. 
وی افزود: در کنار همه مشللکات، اگر قرار 
باشللد به مهم ترین مشللکل و مانع در روابط 
تجاری دو کشللور را اشللاره کنم باید بگویم 
که بهبود مراودات تجاری دو کشللور نیازمند 
اصاح زیرسللاختها است؛ یعنی همانطور که 
انتظار افزایش صادرات به این کشور را داریم 
باید زمینه را برای واردات کالاهای ترک نیز 
فراهللم کنیللم تا تجار دو کشللور انگیزه کافی 
برای افزایش مبادلات را داشته باشند. سعادت 
تصریح کرد: از سویی دیگرباید در حوزه بهبود 
زیرسللاخت های مرزی، توسعه حمل و نقل و 
تأمین کانتینرهای یخچال دار فعال شویم باید 
در حوزه بهبود زیرساخت های مرزی، توسعه 
حمل و نقل و تأمین کانتینرهای یخچال دار 
فعال شویم؛ البته محدودیت های مالی داریم 
اما باید تدبیری اندیشیده شود زیرا جابه جایی 
کالا بین دو کشللور تقریباً سللخت است. وی 
تاکید کرد: با توجه به تمایل تجار دو کشللور 
بللرای افزایش مراودات، انتظار می رود دولت 
زمینه را برای احیای جایگاه بخش خصوصی 
جهت افزایش صادرات به این کشللور و رفع 

موانع تجاری فراهم کند.
آخرین وضعیت تجارت ایران با ترکیه  ���

در ایللن رابطلله فرزاد پیلتللن مدیرکل غرب 
آسللیای سللازمان توسعه تجارت ایران اظهار 
کللرد: ترکیلله در ۳ مللاه ابتدایی سللال جاری 
سللومین هللدف صادراتی ایللران و در میان 
کشللورهای همسایه دومین هدف صادراتی 
ایران بعد از عراق بوده اسللت. صادرات ایران 
بلله ترکیلله در این مدت یللک میلیارد و ۷۳۶ 
میلیون دلار بوده که نسللبت به مدت مشللابه 
پارسللال کلله ۶02 میلیللون دلار صللادرات 
داشللتیم، 1۸۸ درصد از نظر ارزشللی و ۳5۹ 
درصد از نظر وزنی افزایش را نشان می دهد. 
وی افزود: بنابراینترکیه در بین کشللورهای 
هللدف صادراتللی ایران بعد از چین و عراق در 
رتبه سللوم قرار دارد ترکیه در بین کشورهای 
هدف صادراتی ایران بعد از چین و عراق رتبه 
سوم و قبل از امارات، هند، افغانستان، عمان، 
پاکستان، تایلند و اندونزی قرار داشته است. 
پیلتن ادامه داد: در بین کشللورهای همسللایه 

نیللز ترکیلله در رتبه دوم هللدف صادراتی بعد 
از عراق و قبل از امارات، افغانسللتان، عمان، 
پاکسللتان، آذربایجان، روسیه، ترکمنستان و 
ارمنسللتان قرار داشته است. وی اضافه کرد: 
عمده کالاهای صادراتی به این کشللور در ۳ 
ماه نخست سال 1۴01، شامل پروپان، اوره، 
روغن های سبک، متانول، بوتان، پلی اتیلن، 
شمش از آهن و فولاد، قیر نفت، کاتد، هندوانه، 
روی، گوجلله فرنگی، آلومینیوم و بنزین بوده 
اسللت. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه 
تجللارت ایللران تصریح کللرد: واردات از این 
کشللور یک میلیارد و 2۷0 میلیون دلار بوده 
که نسللبت به مدت مشللابه پارسللال که یک 
میلیارد و ۴5 میلیون دلار بوده از نظر ارزشی 
22 درصد رشد و از نظر وزنی 21 درصد کاهش 
را نشللان می دهد. در میان کشورهای تأمین 
کننده واردات ایران، ترکیه در رتبه سوم پس 
از امللارات و چیللن و قبللل از هند و آلمان قرار 
دارد. همچنین در بین کشللورهای همسللایه 
ترکیه دومین کشور تأمین کننده واردات بعد از 
امارات و قبل از روسیه، پاکستان و عمان قرار 
داشته است. پیلتن افزود: اقام عمده وارداتی 
هم شامل کنجاله، موز، صنایع دستی، ماشین 
آلات دسللتگاه ها، گرید نساجی، دارو، روغن 
دانه آفتابگردان، توتون، پلی اتیلن، اسیدهای 
نوکلئیک و الیاف بوده اسللت. مدیرکل غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره 
به رشللد قابل توجه تجارت دو کشللور در سال 
1۴00، اظهار کرد: سال گذشته میزان تجارت 
بیللن دو کشللور بهبود قابللل توجهی یافت به 
گونه ای که از ۶.۹ میلیارد دلار در سللال ۹۹ 
به 11.۳ میلیارد دلار در سال 1۴00 رسید که 
۶ میلیارد دلار شامل صادرات ایران به ترکیه 
و 5.2 میلیارد دلار واردات ایران از ترکیه بوده 
اسللت. وی در مورد مراودات بانکی با کشللور 
ترکیلله، گفت: مراودات بانکی با این کشللور 
مشابه سایر کشورهاست، محدودیت هایی در 
زمینه تبادل ارز بین دو کشور به طور رسمی و 
از طرق بانکی وجود دارد ولی تجار ما از سایر 
روش ها برای مبادله ارز خود استفاده می کنند 
که بتوانند از دیوار موانع و محدودیت هایی که 
به دلیللل تحریم های بانکی فراروی تجارت 
خارجی کشور ما قرار دارد، عبور کنند. پیلتن 
در مورد وضعیت تبادلات انرژی بین دو کشور، 
تصریللح کللرد: در حوزه انللرژی صادرات گاز 
بلله ترکیه داریم که سللهم خوبی از صادرات 
کشور را به خود اختصاص داده است و سالانه 
صادرات از ایران به ترکیه در حال انجام است 
و برنامه هایی برای صادرات برق به ترکیه در 
دستور کار وزارت نیرو قرار دارد. وی در مورد 
وضعیللت ترانزیللت کالا، اظهار کرد: در حوزه 
ترانزیللت همکاری های خوبی داریم به ویژه 

در حللوزه ترانزیت کالاهای صادراتی ترکیه 
به کشورهای حوزه خلیج فارس اوضاع قابل 
قبللول اسللت. البته ترانزیللت کالاهای ترک 
به سللایر نقاط دنیا نیز انجام می شللود. پیلتن 
گفللت: ایللران هم از طریق ترکیه به برخی از 
کشورهای اروپایی و در برخی موارد به کشور 
سللوریه و سایر کشللورهای منطقه ترانزیت 

انجام می دهد.
تاثیر روابط سیاسی بر توسعه تجارت ���

حسللین اصغللری ثانللی در خصوص اهمیت 
تقویللت روابط ایللران با ترکیه اظهار کرد: در 
دکترین سیاست خارجی هر کشوری در دنیا 
معمولا سه حلقه پیرامونی وجود دارد. ابتدا یک 
سیاست خارجی نزدیک که شامل همسایگان 
آن می شود، دوم سیاست منطقه ای آن کشور 
و سللومین حلقه سیاست بین المللی و جهانی 
آن کشللور است. اگرچه در تمام کشورها این 
حلقه ها یکدیگر را تقویت کرده و در راستای 
هم هستند اما معمولا همسایگان در اولویت 
قرار دارند. وی با اشاره به اینکه ایران پس از 
چین بیشترین تعداد همسایه را در دنیا را دارد 
و با تاکید بر اهمیت تقویت سیاست همسایگی 
ایران، افزود: ما در کشللورهای همسایه خود، 
دنباله هللای قومللی داریللم. مثا بخشللی از 
دنباله قومی ما در افغانسللتان، ترکمنسللتان، 
آذربایجان، ترکیه، عراق و حتی قطر، عمان و 
پاکستان است و به همین دلیل باید به سیاست 
همسللایگی ایران از منظرهای مختلفی نگاه 
کرد؛ یعنی نه تنها از جنبه اقتصادی بلکه بیشتر 
از منظر سیاسی و امنیتی. این تحلیلگر مسائل 
بین الملل ادامه داد: ترکیه یکی از کشورهای 
مهم غرب آسیاسللت که بین آسللیا و اروپا گیر 
کرده است. طی سالیان گذشته چشم اندازی 
از سیاسللت نوعثمانی گری ترکیه ظهور پیدا 
کللرده و ترکیلله در سیاسللت های منطقه ای 
فعال تر شده است. در حوزه سیاست منطقه ای 
جنوب غرب آسیا سه کشور ایران، عربستان و 
ترکیه به غلط به دنبال یک هژمونی منطقه ای 
هستند و روابط بین ترکیه و ایران متاثر از این 
موضوعات اسللت. اصغری ثانی تصریح کرد: 
نکته بعدی که بین دو کشللور ایران و ترکیه 
وجللود دارد، کدهللا و ژنوم هللای ژئوپلیتیکی 
اسللت که روی آنها تاثیر گذاشللته است. مثا 
بخشللی از ژنوم تشکیل دهنده ترکیه، کردها 
هسللتند که این موضللوع می تواند به عنوان 
یللک کد ژئوپولیتیک برای سیاسللت خارجه 
ایران استفاده شود و آذری های ترک زبان در 
ایران نیز که بخشی از ژنوم های ژئوپلیتیکی 
ایللران هسللتند، می توانند بلله عنوان یک کد 
ژئوپولیتیکی برای ترکیه مورد اسللتفاده قرار 
گیللرد. وی بللا بیان اینکه نکته بعدی مسللئله 
آب و منابع طبیعی بوده و ترکیه با هوشمندی 
کامل درصدد تقویت دیپلماسی آب در منطقه 
جنوب غرب آسیا است، خاطرنشان کرد: جدا از 
موضوعات مطرح شده، مسائلی مانند قره باغ 
و بحران های تروریستی و امنیتی را در عراق 
و سللوریه داریم و روابط ایران و ترکیه را باید 
از منظر تمام این داده ها بررسللی کرد. از هر 
سمت و سویی که به این موضوع نگاه کنیم، 
عقل سلللیم می گوید که دو کشللور باید در پی 
تقویت روابط خودشان باشند؛ به هر میزان که 
روابط ایران و ترکیه تقویت شود، از چالش ها 
و احتمللالا از بحران های سیاسللی امنیتی در 

آینده جلوگیری خواهد شد.

صنـعت و تجارت

یک مقام آلمانی:

قطع ارتباط با ایران به ضرر تجار آلمانی شده است
گللروه صنعللت و تجللارت: رئیس اتحادیه فدرال توسللعه اقتصادی و 
بازرگانی خارجی آلمان گفت:با توجه به پیشللرفت هایی ایران، قطع 
ارتباط تجاری بیش از آن که به ضرر ایران باشد، به ضرر تجارآلمانی 
تمام شده است. به گزارش اسکناس و به نقل از سازمان توسعه تجارت 
ایران، علیرضا پیمان پاک در جلسه ای با مایکل شومان رئیس اتحادیه 
فدرال توسللعه اقتصادی و بازرگانی خارجی آلمان  بر توسللعه روابط 
تجاری بخش خصوصی دوکشور با یکدیگر به دور از مسائل سیاسی 
تاکید کرد گفت: تجارت موضوعی متفاوت از مسائل سیاسی است و 
تجربه همکاری با سللایر کشللورها نشان می دهد که روابط تجاری را 
می توان فارغ از نگاه سیاسللی گسللترش داد. طرف آلمانی نیز با تایید 
این موضوع عنوان کرد که گسترش روابط سیاسی منجر به نزدیکی 
منافع و در نهایت نزدیکی انسان ها به یکدیگر شده و نتایج مطلوبی 
در پی خواهد داشت. در این جلسه طرفین در مورد اعزام هیات های 
تجاری و پذیرش آنها به توافق رسیدند و طرف آلمانی ضمن استقبال 

از اعللزام هیللأت های تجللاری آلمانی به ایران گفت: امروز با توجه به 
پیشرفت هایی که در ایران صورت گرفته است، قطع ارتباط تجاری 
بیش از آنکه به ضرر ایران باشللد، به ضرر تجارآلمانی تمام شللده و ما 
نمی توانیم از ظرفیت های موجود در ایران بهره بریم. رئیس اتحادیه 
فدرال توسعه اقتصادی و بازرگانی خارجی آلمان  همچنین خواستار 
اختصاص فضای نمایشگاهی بیشتر به تجار آلمانی در نمایشگاه های 
داخل ایران شللد. در ادامه این جلسلله طرفین در مورد برقراری ارتباط 
پلتفرم های تجاری B2B و B2C به توافق رسیدند. این اتفاق می تواند 
ارتباط تجار با یکدیگر را محقق سازد و تاجران می توانند بدون ماقات 
حضور و صرف وقت و هزینه محصول مورد نظر خود را شناسایی یا 
برای محصول خود بازاریابی کنند. همچنین طرف آلمانی با استقبال 
از راه اندازی مرکز تجاری ایران در برلین تاکید کرد که در این صورت 
بللا تمللام تللوان جهت برقراری ارتباط تجار آلمانی با مرکز تجاری و در 
نهایللت تجللار ایرانی اقدام می کند. ارتباط صندوق ضمانت با صندوق 

های بیمه ای آلمان دیگر موضوعی بود که از سوی پیمان پاک، مطرح 
و مورد استقبال مایکل شومان قرار گرفت و مقرر شد تا طرفین از راهکار 
جایگزین LC برای توسعه روابط تجاری بهره گیرند. رئیس سازمان 
توسعه تجارت نیز در پایان جلسه با توجه به درخواست طرف آلمانی 
از آمادگی این سازمان جهت اختصاص فضای نمایشگاهی با تخفیف 
قابل توجه به شرکت های آلمانی و پذیرش هیأت های تجاری این 

کشور، برگزاری جلسات B2B با تجار ایرانی خبر داد.


